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Szczególnie Prelegenci i Słuchacze konferencji pt. Gdzie jesteś źródło? Polska, 
Ukraina Europa, organizowanej z okazji XVII dni Jana Pawła II w Krakowie 

 

Gdy papież Jan Paweł II nawiedzał w 2001 roku Ukrainę powiedział, że Kijów 
jest matką słowiańskiego chrześcijaństwa w Europie wschodniej i 27 czerwca 2001 
roku dopowiadał: Ukraino patrz z ufnością w przyszłość. To jest właściwy czas! To 
jest czas nadziei i odwagi. Życzę, aby Ukraina mogła w pełni włączyć się do Europy, 
która powinna obejmować cały kontynent od Atlantyku do Uralu … nie może być 
pokojowej Europy zdolnej do szerzenia cywilizacji bez osmozy i uczestnictwa 
różnych komplementarnych wartości, które są typowe dla Wschodu i Zachodu. Te 
słowa nadal są aktualne i z dzisiejszej perspektywy jawią się nam jako proroctwo. 
Przypominają wszystkim o fundamentach Europy i świata. Nasza konferencja jest 
dobrym sposobem dla nas wszystkich – przypomnieniem tego co najważniejsze dla 
każdej i każdego z nas, ale dla Polski, Ukrainy, Europy i świata zwłaszcza.  

Dziękuję komitetowi organizacyjnemu naszych Dni Jana Pawła II, na czele z  
o. prof. Jarosławem Kupczakiem i z wszystkimi wybitnymi przedstawicielami 
naszych uczelni w tym komitecie, że dzisiaj zatrzymać się możemy nad tym 
wyjątkowo ważnym tematem, i że on znów, i z taką mocą będzie kolejnym naszym 
przypominaniem o budowaniu cywilizacji miłości. Dlatego i my wypłyńmy na głębię  
w tej dzisiejszej konferencji i nie lękając się trudności ufajmy w zwycięstwo pokoju  
i przebaczenia.  

XVII Dni Jana Pawła II są wyjątkowe także dlatego, że odbywają się po dniu  
15 października br., który dla nas - społeczności akademickiej Krakowa i Małopolski - 
na zawsze będzie już złączony z tą oto statuetką - Totus Tuus -, którą wszyscy razem 
otrzymaliśmy za propagowanie nauczania Jana Pawła II. Wówczas, odbierając tę 
nagrodę w imieniu wszystkich na Zamku Królewskim w Warszawie, powiedziałem, 
że nam chodzi o rzetelną naukę, którą próbujemy podjąć w naszym środowisku 
akademickim, naukę Jana Pawła II. Dziękujemy, tym bardziej, że jest to poparcie dla 
jedności, wspólnoty i tego co robimy w naszym mieście. W imieniu wszystkich 
rektorów uczelni Krakowa i Małopolski, w imieniu wszystkich studentów  
i pracowników bardzo gorąco dziękujemy. Dziękujmy sobie dzisiaj za tę jedność  



i wspólnotę naszego akademickiego środowiska i mam wielką nadzieję, że będzie to 
dla nas na przyszłe lata drogowskazem.  

Tegoroczne Dni Jana Pawła II są naszym głosem potwierdzenia, że z nauczania 
i życia polskiego papieża można nadal czerpać - jak ze źródła, i to pełnymi garściami 
- dobro, nadzieję i przesłanie miłości dla współczesnych. I co więcej, są także głosem 
obrony jego samego w sytuacji, gdy wielu chciałoby z niego zrobić człowieka bez serca 
i niezwracającego uwagi na tragedię ludzi krzywdzonych. On nigdy nie  akceptował 
zła, a nawet je zwalczał. On ma dzisiaj wiele do powiedzenia współczesnym, aby 
każdy chronił człowieka, a jego teza, że człowiek jest drogą Kościoła, było i jest nadal 
misją wspólnoty wierzących.  

Wszystkim życzę dobrych i owocnych przemyśleń podczas konferencji, która 
uczy nas także powrotu do źródła, ważnego dla każdego indywidualnie, i dziękuję za 
uwagę! 


